MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA

CONSULTA PÚBLICA PARA OS CARGOS DE COORDENADORES E VICE
COORDENADORES DE CURSOS SUPERIORES E TÉCNICOS DO IF SERTÃO –

PE CAMPUS FLORESTA

A Comissão Local do Pleito, no uso de suas atribuições que lhe foi delegada pela Portaria Nº
032, DE 16 DE MARÇO DE 2018, Torna público o RESULTADO FINAL DE CHAPAS
ELEITAS das Eleições de Coordenadores e de Vice coordenadores dos Cursos Superiores e
Técnicos do Campus Floresta, em conformidade com a Lei Nº. 12.677, de 25 de julho de
2012,  com a  Portaria  Nº.  831,  de  09  de  setembro  de  2013,  com a  Resolução  Nº.  25 do
Conselho  Superior,  de  09  de  setembro  de  2013,  e  com a  Resolução  Nº  04  do Conselho
Superior, de 16 de janeiro de 2018.

Relação de Chapas

Curso Técnico de Nível Subsequente em Agropecuária

Nº
Chapa

Cargo Matrícula Nome Qtd. Votos
Válidos

%

01 Coordenador 1478639 Abdoral de Andrade Lucas
6 – Docentes 100%

01 Vice 4677849 Leandro José Uchoa Lemos

Relação de Chapas

Curso Superior em Licenciatura em Química

Nº
Chapa

Cargo Matrícula Nome Qtd. Votos
Válidos

%

02 Coordenador 1743555 Cíntia Lopes Soares
4 – Discentes

12 – Docentes 100%02 Vice 2086214 Anderson dos Reis
Albuquerque

Relação de Chapas

Curso Técnico de Nível Médio Integrado em Agropecuária

Nº
Chapa

Cargo Matrícula Nome Qtd. Votos
Válidos

%

03 Coordenador 2654249 Rosineuman de Souza
Soares Leal 16 – Discentes

17 – Docentes 100%03 Vice 1883933 Luenda Menezes Novaes
de Sá

Floresta (PE), 16 de Maio de 2018.

Deimison de Souza Santos
Presidente da Comissão Eleitoral

Portaria Nº 032, de 16 de Março de 2018